— 1 —

广州市应急管理局关于审计整改的公告

根据《中华人民共和国审计法》第十八条的规定，2022 年 3

月 21 日至 5 月 6 日，广州市审计局对我局 2021 年度预算执行及

其他财政收支情况进行了审计。我单位于 2022 年 6 月 20 日收到

广州市审计局送达的《审计报告》（穗审秘报[2022]11 号）。审

计组对我局财务收支方面的做法进行了客观公正的评价，同时指

出了存在的问题，并提出了审计意见和建议。我单位对审计发现

的问题进行了认真的研究分析，并采取相关措施进行了整改。审

计报告中指出的问题已在限期内整改完毕。现将审计整改结果公

告如下：

一、预算执行方面的问题

已完成整改。

1.部分财务数据账表不符、账实不符。

我局于 2022 年 4 月 22 日印发了《广州市应急管理局关于进

一步规范非税收入管理的通知》，并将 2022 年已发生的非税收

入按相关规定全部记账。

2.未编报单位年度培训计划。

我局于 2022 年 4 月 24 日印发了《广州市应急管理局关于进

一步规范单位举办培训有关事项的通知》，2022 年度培训计划于

8 月 8 日召开的市应急管理局党委 2022 年第 18 次（扩大）会议

研究完毕。

二、资产管理方面的问题

已完成整改。

— 2 —

1.部分房产未办理权属变更手续。

经到市房管局查册，我局与市文化广电旅游局协商一致，已

于 7 月 5 日完成越秀区吉祥路 58-64 号共 17 套办公用房产权过

户手续，剩余 1 套房产因过户手续资料未齐全，待市文化广电旅

游局完成相关手续后过户。

2.个别资产配置数量超过限额标准。

为严格加强办公设备配置管理，市应急管理局积极对审计提

出的三台扫描仪超标准配置问题进行整改，根据《广州市财政局

关于印发<广州市市属行政事业单位国有资产处置办法>的通知》

（穗财规字〔2017〕5 号）要求，市应急管理局办公室于 6 月 15

日对审计指出的三台扫描仪连同其他已损坏且达可更新年限的

固定资产进行了集中报废处置。

关于对我局 2021 年度预算执行及其他财政收支情况的审计

建议，我局将进一步落实整改措施，全面查漏补缺，在问题整改

中创新方式方法、完善长效机制，坚决杜绝同类问题再次发生。

特此公告。

广州市应急管理局

2023 年 1 月 17 日